
ПРИКАЗ 

ДИРЕКТОРА МБОУ «ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

23.08.2024                                                                                                     № 219-1  

с. Ленинск 

 

О пропускном режиме в здании и на территории школы 

В целях организованного и безопасного проведения учебного процесса 

и недопущения чрезвычайных ситуаций в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить в 2024-2025 учебном году контрольно-пропускной 

режим, исключающий возможность несанкционированного прохода лиц, 

проезда транспортных средств на территорию образовательного учреждения. 

2. В период пропускного режима ограничить допуск посетителей, внос 

материальных ценностей в здание образовательного учреждения. 

3. Контрольно – пропускной режим в здание школы предусматривает 

комплекс специальных мер, направленных на поддержание и обеспечение 

установленного порядка деятельности школы и определяет порядок пропуска 

обучающихся, сотрудников и граждан в здание школы. 

3.1. запретить беспрепятственный допуск в школу лицам, за 

исключением преподавателей, сотрудников и учащихся; 

3.2.  граждан, связанных с учебным процессом, посещающих школу по 

служебной необходимости, пропускать при предъявлении документа, 

удостоверяющего личность, по согласованию с директором школы или 

лицом его заменяющим, с записью в «Журнал учета посетителей». 

4. Обеспечить пропускной режим для учащихся школы: 

4.1. во время учебного процесса выходить из здания школы в 

сопровождении классного руководителя; 

4.2. после окончания занятий проход учащихся в школу возможен 

только на дополнительные занятия и тренировки, согласно утвержденному 

расписанию. 

5. Усилить контрольно-пропускной режим для родителей учащихся: 

5.1. родители допускаются в здание школы только по предъявлению 

документа, удостоверяющего личность; 

5.2. встречи родителей (законных представителей) с преподавателем 

осуществляется только во внеурочное время в фойе 1-го этажа по 

предварительному согласованию с преподавателем. 



5.3. родителям не разрешается проходить в школу с крупными 

сумками. Сумки необходимо оставить на посту и разрешить их осмотреть 

дежурному. 

5.4. проход в школу по вопросам оплаты, для получения разных видов 

справок или личным вопросам только по согласованию с администрацией 

школы.  

6. Классным руководителям провести классные часы по безопасности и 

поведению учащихся в школе. 

7.Классным руководителям 1-11 классов довести настоящий приказ до 

сведения обучающихся и их родителей (законных представителей). 

8. Технику школы Зырянову С.Н. разместить данный приказ на сайте 

школы в разделе «Родителям». 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующих 

хозяйством Тотьмянин О.В., Петрова В.В., Хорошеву Н.Е. 

 

 

Директор школы                                                                      Т.П. Рыбьякова 

С приказом ознакомлены:                                                           С.Н. Зырянов 

                                                                                                   О.В. Тотьмянин 

    В.В. Петров 

Н.Е. Хорошева 


